## MONITA QUAEDAM S. IOANNIS A CRUCE

## AD LECTOREM

*Haud ita multum ante, cum editum est volumen quo parvum quoddam opusculum a sancto Ioanne a Cruce exaratum cui index « Avisos para después de Profesos » lecturis offertur, novus librorum edendorum collectus cuius sit titulus « Bibliotheca Carmelitica », quique Ephemeridibus his quodammodo copulatur, publici iuris fieri coepit.*

*Quod quidem opusculum cui datus est honor ut primam eamque « textuum » seriem novi collectus inchoaret, ultimo dum sanctus Ioannes vivit anno (1591) primum praelo commissum, inde iterum iterumque quasi appendix Instructionis Novitiorum Teresiani Carmeli Hispanici sine nomine editum, nostris tandem diebus vero auctori suo, Sancto Doctori Mystico, vindicatur; volumine enim laudato cum textus qui sancti Ioannis esse affirmatur, tum rationes quae sive iudiciis externis sive internis argumentis ad id affirmandum duxerunt continentur, quibus accumulatis atque critice perpensis rem ita se habere monstratur.*

*R. P. Philippus a SS. Trinitate, Facultatis nostrae Praeses, cum variis commentarios periodicos, primum qui Gallica lingua utuntur, deinde quorum linguae sunt Anglica, Germanica, Neerlandica, versiones huius textus publicatas velle comperiret, nobis bene consulens eum in quatuor maiores Europae linguas versum hac in sede publici iuris faciendum suggerere non omisit.*

*Quo usi consilio, unā cum eodem P. Philippo reverendi Patres Robertus a S. Teresia a Iesu Infante, Professor theologiae spiritualis in Facultate et Instituto Spiritualitatis, Beda a SS. Trinitate, assistens bibliothecarius Facultatis, Suitbertus a S. Joanne a Cruce, Professor Facultatis, adiuvantibus Patribus Simeone a S. Familia et Thoma a Cruce versiones has quatuor sibi pararunt.*

*Quae quidem versiones a dictis Patribus mutuo consultantibus exaratae minora quaedam quibus inter se differant vitare non potuerunt. Quod ubi prudens lector advertat, sciat non inconsiderantiā venisse, sed ex eo quod nec opus conceptibus ideisque ditissimum in alias facile linguas verteretur, nec diversarum indoles linguarum versionis criterium permetteret unum nec ratio in parandis versionibus a singulis adhibita Patribus omnino eadem esset.*

*Non 'omnino eadem', inquam, rationes fuere; in hoc tamen sine dubio Patres convenerunt, ut operis versionem conceptibus quam maxime fidelem pararent et textui primigenio, stilum quod attinet, pro posse adhaerere, ut vetusto sapore servato integrum quoque servaretur mysterium illorum conceptuum quos Sanctus Doctor sua tam concinne proposuit lingua.*